Considerato l’ex art. 11 della L.R. 5 dicembre 2016, n. 24, con il quale la Regione Siciliana, al fine 
di incrementare le presenze turistiche negli ambiti territoriali relativi agli aeroporti di Trapani Birgi 
e di Comiso, ha stanziato nel 2017 la cifra di 5.500.000,00 euro (cinque milioni e cinquecentomila),  
di cui 1.500.000,00 euro (un milione e cinquecentomila) a favore dell’ambito territoriale afferente 
l’aeroporto di Comiso e distribuiti ai comuni interessati;
Rilevato che,  sulla  base  del  comma 5 del  citato  articolo  11,  l’erogazione  dei  finanziamenti  ai 
comuni viene subordinata alla sottoscrizione di apposita convenzione dei singoli comuni interessati